deus. xxij. di. c. diaconi. in magno. in fine. **Itē** alia exhortatio quā debet
facere confessor ep̄s et alijs prelatijs: q̄ debent pascere gregē sibi cōmissos
nō ut dominātes in dero: sed forma facti gregis ex animo: ut cū apparet
rit princeps pastoz percipiāt inaccessibilem coronam glorie: et q̄ non de-
dignētur audire subditos. xxv. di. c. esto subiectus. **Itē** confessor debet re-
fricare ep̄os a vana gl̄ia. exemplo gregozij: qui nolēbat prosperare verbis
sed moribus. xxij. di. c. ecce in prefatione. et dicens q̄ nihil in ep̄ali cervice
splendidius fulget q̄ humilitas. ca. di. c. contra mores. ij. ad fines. **Itē** alia
exhortatio confessoris ad ostendendos penitentibus q̄ graue et capitale
crimen et heresis simoniacā sit spiritus sancti donū precio comparare: et q̄
detestabiliter utroq̄ testamēto vindicatū sit per multa exēpla. j. q. j. c. qui
studet donū dei. **Itē** alia exhortatio cōfessoris ad detestationē simonie et
auaritiē q̄ omnes cupidi et oēs auari gregi spūalem lepsā cum diuitijs suis
possident: et male quesita mercede nō tam patrimonij facultatē q̄ ip̄saur-
rum criminū cōgregarunt eterno supplicio et breui fructu. j. q. j. c. cito tur-
pem. in fi. **Item** alia exhortatio contra simoniam et cōtra simoniacos sa-
cerdotes. j. q. j. c. eos. et c. iudices. et c. nō est putanda. et q̄ maior memenda
est locis illis calamitas vbi intercessores simoniaci ad locum regumis
adducunt. ca. q. c. frater in fi. **Et** alię multe exhortationes notādē contra
simoniacos ponunt: ea. q. c. odit deus. et c. manifestū. et c. maledicti. et c. om-
nia. et c. prophetauit. et c. per esayam. **Item** exhortatio contra simoniacos
q̄ nō intrant per ostium: sed fures sunt et latrones. ca. causa
et q̄sti. c. ordinationes. **Et** doctrina de modis quibus cōmittitur simonia
ea. q. c. sunt nōnulli. **Postrema** et principalis exhortatio et increpatio aspe-
ra quam debet facere confessor cōtra penitentes simoniacos qui sacerdo-
tiū vel episcopales seu sacerdotalem dignitatem iniusto cordis amore vel
sordidis precibus oris vel comitatu vel manuali seruicio siue fraudulento
munusculo aquiserunt q̄ si in vita sua sacerdotiū et dignitates sic simonia-
ce acq̄sitam nō sponte relinquerunt. et si tales simoniacos mores in aspe-
ra penitentia non inuenerit tales proculdubio in eternū peribunt. j. q. j. c.
si quis. nec scis pollens moribus. **Item** verba consolatoria q̄ confessor
debet dicere penitenti qui temptatioib⁹ affligitur. habent. ij. q. v. c. habet
hoc. in pan. et v. q. v. nō offiis qui parit. **Item** exhortatio quā debet face-
re confessor ep̄o qui p̄pter infestationes maloz vult ingredi religionē: et
vult deferere gregē sibi cōmissis: suadēdo q̄ hoc facere nō debet: q̄ hoc re-
prehensibile est valde ocio et quieti se tradere et se solūmodo saluare: et filios
orphanos relinquere. vij. q. j. c. suggestū est. et c. suscitatis. et c. aduersitas.
cum. s. sequenti. et capitulis sequentibus vsq̄ ad finē. q. t. vij. q. j. c. in scri-
pturis. et c. qui episcopatus. **Item** dura reprehensio quam debet cōfessor: fa-
cere cōtra ep̄os desides et negligentes sub quibus populus patitur sanē
et sitim audiendi verbi dei qui inuocarij sunt: et cōtra ep̄os sup̄bientes
de dignitate ep̄alium propter hoc magis timidi debeant esse q̄ potētes

potenter commēta patētur: q̄ ipsi cum sint peiores laicis vepēdēt eccle-
 siam dei destruant. viij. q. j. c. audacter. t. c. sequēti. t. c. illud. t. c. qualis. cuj
 tribus caplis sequētib⁹. Item debet confessor declarare penitētib⁹ q̄
 vīant sub ecclesiastica regula. xj. q. j. c. aliud. Item alia exhortatio cōfēs-
 soris cōtra exōcōtatos. Sc̄p debet exhortare penitētes ne in exōcōtationem
 incidat ne p̄pter hoc rapido ore demonū decerpat. xj. q. iij. c. ablit. t. ne i
 p̄cām mortale cadat q̄ p̄pter hoc. deus tradit ipsum sat̄hane et refugit
 a cogitationibus malis eius t̄ relinquit domū cordis e⁹ vacuā. xj. q. iij.
 c. audi deniq̄. t̄ q̄ntum debet foimidare in exōcōtatione cadere t̄ p̄pter
 hoc ab ecclia t̄ corp̄e c̄p̄st̄i separari. ca. q. c. omnis xp̄ian⁹. t. c. n̄p̄l. Item
 exhortatio cōfessoris ad penitētiē. Sc̄p si ex cōfōctia sua iustificat⁹ est alio:ū
 maledicta nō timeat. xj. q. iij. c. in cunctis cū tribus caplis sequētib⁹. Itē
 exhortatio cōfessoris cōtra iratos. ca. q. c. illa. et. c. ira. Item alia exhorta-
 tio cōfessoris contra iudices qualiter debēt sentētiās cum multa maturi-
 tate t̄ sine aliqua venalitate p̄ferre. xj. q. iij. c. sūmopere. t̄ cum duobus
 capitulis sequētib⁹. t. c. quattuor modis. cū tribus caplis sequētib⁹.
 Itē alia contra negātes xp̄m multis modis. ca. cau. sa. c. abijt. t. c. c̄sumāt.
 cū duob⁹ capitulis sequētib⁹. Itē alia pulchra exhortatio quā cōfessor de-
 bet facere penitētib⁹ ne in malis et factis atrocib⁹ obediat dñis vel pla-
 tis suis. ca. cā. c. si quis ep̄s aut abbas. t. c. nō enim semp. t. c. si dñs. cū. viij
 caplis sequētib⁹. Itē exhortatio cōfessoris ad penitētiē q̄ nō solus de-
 bet curare de bona vita t̄ cōfōctiā sed etiā de bona fama: nā cōfōctia est
 necessaria sibi: si ma. proxiimo suo: q̄ qui cōfōctus cōfōctiē negligit samā
 suam crudelis est. Itē alia exhortatio quā ad ep̄os cōfessor debet facere.
 Sc̄p nō est ep̄o: us seruare aurū et a se reuocare medicānis manus. Nā dice-
 bat aug. cā multi petunt: t̄ multi gemūt tā multi inopes nos interpellāt
 et plures tristes relinq̄mus: q̄ q̄ dare oib⁹ vellem⁹ nō habem⁹. xij. q. j. c.
 nolo. Itē alia exhortatio cōfessoris cōtra ypocritas qui simulant se non
 habere propiū t̄ occulte habēt q̄ malū est cadere a p̄posito sed pei⁹ est si-
 mulare p̄positū. nā si nō seruat aliqs foris sc̄ritates. dūm dicit occidit: si
 intus habet simulationē tor⁹ occidit. xij. q. j. c. certe. Itē principalis ex-
 hortatio cōfessoris ad penitētes. q̄ multo magis debēt curare de anima-
 bus q̄ de omnib⁹ alijs cum anime hominū pretiosiores sunt omnib⁹ re-
 bus. xij. q. j. c. precipimus. et manus dāmnū est in perditione vnus anime
 quam in perditione innumerabilium corporū. xxiij. q. iij. c. si habes. ad fi.
 Item exhortatio cōfessoris ad penitētes q̄ non reddant mala pro ma-
 lis: nec reddant mala pro bonis sed reddant bona pro bonis. xxiij. quest.
 iij. cap. sex differentie. Item alia exhortatio cōfessoris ad penitētes:
 q̄ non societur malis: nec malum cum eis committat nec committēti-
 bus faueat sed corrigat et castigat et puniat delinquentes si potestatem
 habet et ad minus si aliud facere non potest: nec faciat malum nec appor-
 bet factum. xxiij. q. iij. c. ita place. Item instructio pro cōfessore q̄ ca

que sunt commissa contra deum non potest sine penitentia relaxare. xxiiij. q. iij. c. si is qui peccatus est. Item doctrina confessoris ad penitentem qualiter debet diligere proximum sicut se ipsum hoc modo ut peccatum suum vel beneficii consolatione. vel doctrine informatione vel discipline correptione adducat ad colendum deum. xxiiij. q. iij. c. vlti. Item doctrina notabilis. scilicet quod si quattuor homines vel quinque vel plures contra unum reatu fuerint et ab his vulnerati mortuus fuerit quicunque eorum plagam ei imposuit secundum statuta canonum et homicida iudicet. reliqui autem qui eum impugnabant molles eius interficere similiter penitentiam qui nec auxilio eius impugnabant nec vulnerabant nec consilio nec auxilio cooperatores fuerunt sed tantum affuerunt extra nocui sunt et ex his debet confessor instrui qualiter predictis imponat penitentiam. xxiiij. q. viij. c. vlti. Item qualiter potestatem ligandi et absolvendi ecclesia in persona petri accepit. xxliij. q. i. c. quocumque ligaueris. Item notabilissima auisano quam confessor in principio confessionis debet facere penitenti quod videat et perscrutetur bene si est ligatus aliqua excommunicatione maiori vel si habet aliquam heresim occultam vel per scisma vel per aliam causam ab ecclesia est diuisus quod nisi prius absolvatur ab illa excommunicatione et alijs predictis non potest a vinculis peccatorum absolui nec ianuam regni celestis ingredi. xxliij. q. i. c. cum ab unitate. Item quod confessor erga penitentes potius debet esse misericors quam severus. xxvi. q. viij. c. alligat. Item optima informatio confessoris ad arbitradum circa penitentias imponendas: consideranda facta dicta consilia scripta: pro quibus debet imponere penitentias septem modis. scilicet secundum causas. personas loca: et tempora: quantitates: qualitates: et euentum. habetur de penitentibus. di. i. aut facta que est lex. aut facta. ff. de penis. Item exhortatio confessoris pro habenda contritione quod peccator semper doleat et de dolore gaudeat et non sit satis quod doleat sed et fide doleat et non semper doluisse doleat. de penitentibus. di. iij. c. si apostolus. et pro omnibus partibus penitentia: quod in corde sit contritio. in ore confessio. in opere tota humilitas: et hoc est fructifera penitentia. ea. di. c. perfecta. ubi ponit archiepiscopus causas propter quas gaudentius est in tribulationibus propter quod de tribulatione et dolore debet gaudere penitens. Item exhortatio aspera confessoris contra penitentes que post penitentiam frequenter redeunt ad peccata. et que tales sunt irrisores et non penitentes. ea. di. c. penitentes. et. c. irrisor. cu. vij. capitulis sequentibus. Item que fructuosus est psalmus. Miserere mei deus: ad dolendum peccata cuiuslibet penitentis et quomodo peccator per penitentiam mutat seditionem vulneris in sanitatis decorem. habetur. ea. di. c. totam penitentiam peccatoris ideo satisfactio que debet fieri per orationes insungi debet penitenti in dicendo psalmos penitentiales: et maxime dicendo hunc psalmum. Miserere mei deus. se suspirando vel fortiter percutiendo in pectore: quando dicit. Tibi soli peccavi Da. do. Item exhortatio salubris confessoris ad penitentem quod hoc est magnum ut peccator peccata sua cognoscat et memoriam eorum perseveranter retineat quod nullum inuenitur tale remedium delictorum sicut eorum continua memoria. ut ea. di. c. iudas. Item increpatio aspera confessoris contra penitentes qui

Attende quod penitentia que iudicanda est penitentia ut per penitentiam non occidit deus per psalmos penitentiales.

putant se agere bonā penitentiā penitendo de quibusdam peccatis et de alijs nō. Itē specialis instructio pro cōfessore q̄ debet talē p̄niam imponere penitēti q̄ statim per eum anteq̄ peccet possit impleri et ita debet semp̄ dicere penitēti q̄ statim in statu gr̄e satisfactōnes p̄nie impleat q̄ postea fructuosa nō est: nā de^o est inimic^o criminoso. nullo ergo modo q̄ aliq̄d crimen reservat: de alio recipiat veniā nā nūq̄ q̄s sine amore dei cōsequit veniā. Et q̄ perseverās in aliq̄ crimine hostis dei est: dū perseverāter deus offendit ideo remissionē habere nō pōt. ca. d. l. c. sunt plures. Itē alia et p̄ncipalis exhortatio cōfessoris ad penitētem est: q̄ penitēs laboret ut sit in c̄pitate: q̄ alias nō pōt aliquā p̄niam fructuosam agere: nā si q̄s nō h̄ns c̄pitate patit tribulationes: angustias: famē: nuditatē: sitim: p̄secutiōes pericula: carceres: vincula: tormentā: gladiū vel flāmas ne sp̄m neget timore gehēne et ignis eterni nihil prodest ad regnū celoz obtinēdū. ca. d. l. c. si quis autē nō h̄ns c̄pitate. Itē p̄ncipalis informatio est: q̄ penitēs dicat et cōfessor interroget a penitēte q̄litate criminis in loco: in t̄p̄e: in p̄severantia: in varietate p̄sone: et q̄ si hoc fecerit temptatione et ipsius ocl̄i multiplici executione et qualiter turpitudinē suam peregrit: si in loco sacro aut cui debuerit excellētiam fidei et quantum p̄severauerit: et quāta impugnatione victus fuit. Et declaret et sciat cuius etatis fuerit peccans cuius sapiētie et ordinis et imorei in singulis istis ut hec et alias latius ponunt de penitē. d. l. v. c. consideret. Itē debet cōfessor exhortare penitēte: q̄ si vult esse bon^o penitēs debet a se abh̄ere negotiatiōes et mādare illi q̄ nō redeat ad militiā secularē: et sup̄ oia cōfessor penitēti mādēt q̄ oia q̄ habet male ablata statim restimat si potest et odium in corde nō gerat: qualias non potest veram p̄niam agere: per quā ad eternam vitā valeat pervenire: nisi negotia relinquat: officiū deserat: et odium ex corde omn̄i t̄tate: bona q̄ inuitate abstulit restimat. ut habet de penitē. d. l. v. c. qualitas. et c. cōtariū. c. falsas p̄nias. c. fratres n̄ os. Itē cōfessor semp̄ exhortetur peccatori q̄ studeat sic in hac vita delicta sua corrigere ut post mortē non oporteat eū penam tollerare: nā qui in aliud seculum distulit fructū conversionis peccati: purgandus est igne purgationis. Itē cōfessor debet dare consiliū penitenti q̄ anteq̄ accedat ad cōlonem eucharistie abstineat ab accessu vvoris: et q̄ in die natalis dñi et reliquis festivitātib⁹ et in diebus processiōis et dieb⁹ ieiunioz a p̄p̄ia vvorice abstineat. xxxij. q. liij. c. j. cū quinqz caplis sequētib⁹. Itē cōsiliū pro sacerdotib⁹ q̄ nō inuigant penitētiā cōiugat per quā alteri cōiugū pudiciā fiat nisi ex cōsensu ip̄oz. xxxij. q. liij. c. apostolus. et c. penitētiā. Itē q̄ cōfessor exhortet penitēti q̄ nō seruet superstitiones de nō lauando vel non pectinando aut similia faciendo die dominico vel alia die. habetur. liij. d. l. c. peruenit. et ibi per archidia. Itē alia exhortatio quā debet cōfessor facere penitētib⁹ qualiter debent in quadagesima ieiunare ostendendo eis rationes quare in quadagesima. xl. diebus ieiunari debet: et qualiter debēt quotidie ieiunare. et quot modis

et - 2m

Attende q̄ sunt superstitioes: nō lauādo: v̄l nō peccādo certa die vel similibus.

vicium gula oēs tēptat et q̄liter discretere ieiunandum est ne aliquis subtrahat
compos necessaria: et q̄ ieiunium magnū et generale et magis fructuosius est
abstinere ab iniquitatibus et ab illicitis voluptatibus seculi. habet de con
secra. di. v. c. quadragesima. cum nouē capitulis sequētib⁹ vsq̄ ad. c. ieiunium
autē magnū inclusit. Itē exhortatio quā cōfessor debet facere penitēti
bus q̄liter debet in cibis tēperantiaz obseruare et ostēdere q̄ bona et tēpe
rantia et q̄ mala et intemperantia et repletionē ciboz consequunt. habet. ea.
di. c. nihil sic iocundū. et. c. nec alca. et. c. legimus. Itē alia exhortatio quas
confessor debet facere penitētib⁹ q̄ die si dicit ieiunēt et a carnib⁹ abstinē
ant et per cōsequens cōtra facētib⁹ p̄niam imponit vt mortaliter peccā
tib⁹ nisi per cōsuetudinē patrie excuset. habet in. c. sabbato de p̄ccra. di.
iij. et in. c. q̄ dies. de p̄se. di. v. iūcto. c. illa. ad si. et. di. Itē exhortatio quā cō
fessor debet facere monachis q̄ carnes nō comedāt et q̄ bonas occupatio
nes semp habeāt et ociositate cūctēt. habet de p̄se. di. v. c. carnē. et. c. nunq̄
Itē exhortatio p̄fessoris ad penitētes q̄ cōcupiscētiam a se abiciat q̄ ex
ea offitia mala oriunt. vt sup̄ de p̄st. c. nā cōcupiscētiam. Itē exhortatio cō
fessoris ad penitentem ep̄m dignū ad regēdm ep̄atū qui causa religiōis
vult deserere p̄sulatū qd nō debet deserere allegando rāōnes. vt habet in
c. nisi cū p̄idem. sup̄ de renū. Itē q̄ m̄det religioso penitēti qui vult ad su
periores ordines p̄moueri. q̄ pot⁹ sequat p̄ceptū sup̄ioris sui q̄ suū vo
luntatē et ita debet illi iniungere. vt sup̄ de tēpo. ordi. c. ad aures. Itē q̄ cō
fessor debet mouere sacerdotes et clericos et alios qui per reatum adulteriij
et perniurij. homicidij vel falsi testimonij bonum recte conscientie perdidē
runt si non penitent de predictis et etiam sub interminatione iudicij diuini
in eos ostentare vt in testimonium damnationis sue in susceptis ordinib⁹
bus nō ministrēt. vt sup̄. eo. tit. c. vln. Itē auzano cōfessoris circa executio
nes testamentoz. sc̄p̄ reuocatis vel clericis deputatis ad executiones cuius
libet vltime voluntatis per cōfessoz in iugij debet q̄ de officio illi⁹ executio
nis ordinarijs locoz debetā rationē reddāt: et ordinarijs debet etiā in iuge
re qd illā rationē erigant. alias vt grauiter peccātib⁹ contra p̄ceptū iuris
p̄na imponi debet. vt de test. c. de vnica. Itē informatio singularis p̄ p̄fesso
rib⁹ circa excoicatos. sc̄p̄ p̄fessor debet scire oēs canones per quos p̄ mul
gat excoicatio ip̄o iure q̄ponunt per glosas. sup̄ parte excoicatis senten
tia. in cle. de sen. excoica. et per docto. ibi. et per extrauagātes. nam oēs illi
canones sunt p̄ncipales p̄ncipaliter p̄pter q̄ excoicat⁹ ante absolutiōē
excoicationis nō pot̄ absolui a p̄bis vt dictū fuit sup̄ in tract. in de penit
sctijs. et q̄ in quocūq̄ casu est aliq̄ excoicat⁹ ip̄o iure a canone peccat mor
taliter et anteq̄ absoluat p̄nia pro illo mortali p̄co sibi imponi debet. vt
in. c. nemo ep̄oz. xi. q. iij. et ideo ad predictos duos fines est necessarium
cūlibet cōfessor scire illos canones excoicātes ip̄o iure qui sunt. c. xv. per
p̄caill. glo. de. et alij plures per extrauagantē. et alij per bullas papales vt
est excoicatio q̄ fuit promulgata per b̄n̄dictū. xij. cōtra om̄es tradēs iur.

deus ad fabricandus cruces et calices et ornamenta ecclesiastica et contra bates in
 deus ad ligandū liberos in quib⁹ fuerit scriptū nomē iesu christi vel nomen
 virginis marie. et vt est excoicatio q̄ fuit pmulgata per eugeuiū. iij. cōtra
 q̄ susceperit medicinas cōfectas de manu iudei vel parāres eis cibos in se
 stiuatib⁹ vsq̄ comedētes aut bibētes cū eis vel arrodētes eis fructos bñfi
 ciorū ecclesiasticos vel habētes cū eis societate in arrendamentis.

¶ Rigissima tertia questio est: de nouem actibus per ordinē sciendīs per
 quem liber sacerdotem seu confesorem.

¶ Primus act⁹ confessoris est: q̄ ante officia cōfessor videat et inq̄rat vtrū
 penitēs sit par rochiannus suus vel talis q̄ et ipse habeat potestare audiēdi
 et absolueudi eū tunc audiat ip̄met vel an sit extrane⁹ vel talis quē ipse audi
 re nō potest: et tunc ip̄sum remittat ad suum cōfessorem de quo quis sit cō
 fessor: cōpetens cuiuslibet: dictū fuit sup̄ de principio vsq̄ ad cōclusionē p̄mā
 et ponit late per hostien. in summa. titu. de peniten. in. §. cui confitendum
 sit vsq̄ ad. §. quando confitendum est.

¶ Secund⁹ act⁹ cōfessoris est: q̄ cōfessor dicat penitēti q̄ humiliet se et ponat
 se ad pedes ipsi⁹. et si sit femina instruat ipsam q̄ semp̄ sedeat ex transcurso
 nec faciat ipsi⁹ respiciatq̄: sicut dicit a bacca. Facies mulieris vtrius vidēs. et
 fin doctrinā q̄ tradit host. iij. auferat fornicationes a facie sua et adulteria
 de medio verborū suorū vt nō. host. in sum. in titu. de pen. §. dicat etiā ei.

¶ Tert⁹ actus cōfessoris est q̄ cōfessor inducat penitētes ad verā penitē
 tiā faciendā. p̄rimo faciēdo seu inducēdo ip̄sum dulci et suauit̄ eloquio: ad
 cōpunctionē proponēdo ei bñficia q̄ cōtulit sibi deus creando et recreando
 ip̄sum et proponēdo ei anime erexitatē: vite deuitatē: mūdi inutilitatem
 fallariam et deceptionē: et christi pietatē: q̄ nō venit propter iustos sed pro
 pter peccatores. vt notat host. in dicto. §. qualiter sacerdos. §. inde mone
 at ip̄sum. Et inducēdo ip̄m ad cōtinnōnē. Primo per cōmissiōnē cogita
 tiouem. vnde ezechias. Recogitabo tibi oēs annos meos: in amaritudi
 ne anime mee. Secundo per pudorē de peccatis cōmissis. Naum. iij. Re
 uelabo pudenda tua in facie tua. Et terno. iij. c. degnirata est super car
 bones facies eorum. Tertio per detestationē peccati: propter cuius vilira
 tem ip̄se peccator vilis factus est et abiectus. ij. petri. ij. q̄ vilis facta est ite
 rans vias tuas. Job. viij. qui facit peccatū seruus est peccati. Quarto per
 timorem de die iudicij. vnde Hieronymus. Quoties diem illum confide
 ro totus corpore cōtremisco. Et idem dicit: siue comedo siue bibo siue ali
 quod aliud facio semper videtur illa tuba terribilis insonare auribus me
 is. Surgite mortui venite ad iudicium. Jte gregori⁹. Quid faciet vinga
 deserti vbi cōcurietur cedrus paradisi. 1. j. petri. iij. Si iustus vix saluabi
 tur: impi⁹ vbi apparebit. Quinto per timorē penē gehēnis. apocal. xij. ap
 pechēsis est bestia et illa et qui acceperūt caracterē bestie et qui adorūt imagi
 nem ei⁹: multi sunt in stagnū ignis. Jte apocal. iij. multi et incredulis et expo
 cratis: et homicidijs: et fornicatoribus. et veneficijs: et idolatrijs: et omnibus

Actus. q̄.

Prim⁹ ac
tu⁹ cōfessor

Sec⁹ act⁹

Tert⁹ act⁹

Penitēs de
bz induci ad
cōtinnōnes
per cōfesso
rem q̄ sunt
ocia.

mōdaciō pars illoꝝ stagno ardēti igne et sulphare. Sexto per dolorem amissionis patrie celestis. apoc. iij. tene qđ habes vt coronā tuā nemo accipiat. Septimo per multiplicē offensam creatōis. Octauo per triplicē spem veniē. vt notat latius hosti. in sūma. eo. xi. §. quib⁹ et quot dicitis. vtr. q̄ inducūt. et in. §. q̄ inducunt hominem.

Quartus
actu.

¶ Quartus act⁹ est qđ cōfessor instruat penitētes circa formā p̄fessionis et cōsideret qđrat vnde est penitēs et vbi fuit nutrit⁹ et vbi fuit cōuersat⁹. et si videt eū simpliciter vel id eōm doceat eū Pater nŕ. et autē maria et credo in de um: vel moneat vt addiscat et doceat ip̄sum quot et q̄ sunt articuli fidei et dicat ei vide si in his aliqñ errasti vel dubitasti. dicat etiā ei q̄ sunt mandata legis et dicat ei qđ videat si illa seruauit vel in eis aliquādo offendit: et postea desēdat ad spē p̄ca mortalia vt notat hosti. in dicto. §. qualiter sacerdos in p̄ncipio vsq; ad versam. dicat etiam ei.

Quintus
actus.

¶ Quint⁹ act⁹ est qđ p̄fessor interroget penitētes si scit se esse in aliq̄ excōmunicatiōe maiorē vel minorē et dicat ei qđ petat absolutiōes illi⁹ excōmunicatiōis et illo petite absolutiōes ip̄e p̄fessor absoluat eū ab illa maiorē excōmunicatiōe: si habet p̄tatem quā ip̄e debet petere ab ep̄o si ad eū p̄tinet absolutio: vel remittat eū ad papā: si ad papā pertinet absolutio. vel ad aliū iudicem si per litteras alteri⁹ iudicis est excōmunicat⁹: et absoluatur satisfacto parti ad cuius petitionē excōmunicatus fuit: qđ nisi excōmunicat⁹ prius absoluat ab excōmunicatiōe maiorē et minorē nō pōt absolui a p̄ca. vt in. c. quicumq;. xxiiij. q. i. et in. c. alma mater. de sen. exco. li. vi. et in. c. si celebrat. de cleri. exco. ministrā. et positū fuit in repetitiōe penitētium. q̄ incipit gaudioꝝ. in quinto quesito in fine scōm Richar. in. iij. sen. di. xviij.

Sext⁹ act⁹

¶ Sextus act⁹ est qđ cōfessor circa p̄ca faciat interrogatiōes penitēti q̄ autē interrogatiōes fieri debēt vel possunt a cōfessore sunt oppi. nam alii qui dicunt et sic vtunt multireligiosi qđ nulle interrogatiōes fieri debēt. Sed dicunt qđ cōfessor simpliciter debet audire ea q̄ p̄ca cōfiteri voluerit: et postea secūdam audita et cōfessa p̄niam intūgere. et ad hoc videt face re illud cōe. de penit. di. i. c. nō tibi dico vt te p̄das. sed statim sequit arg. cōtra. ubi cū dicit in publicū ergo a cōtrario tibi dico vt te p̄das in occulto. et sine dubio hec opinio periculosa est qđ multi sunt simplices q̄ si instruantur vere cōfitebunt: et si non instruant semp in secōd⁹ re manebūt vt patet in notatis in actu supra proximo. Est etiā falsa hec opinio nā in hoc foro sacerdos est iudex. vt in. c. verbus dei. de penit. di. i. et iudicātem oportet cūcta rimari. vt in. c. iudicētes. xxx. q. v. Et si hoc talis iudex et medic⁹ corporalis debēt facere: multo fort⁹ hoc debēt facere iudices sp̄iales: qđ vbi maior periculum immet caut⁹ est agēdum. vt in. c. quiescamus. xij. di. Et breuiter hoc aperte determinatū est in cōcilio generali. l. in. c. omnia vtriusq; vsq; fetus. j. de penit. vbi dicit rex. Sacerdos autē sit discretus et cautus vt mox experti medici super infundat vinum et oleum vulnerib⁹ sauciati diligenter inquirentes et p̄ca circumstantias et p̄ca quibus prudenter

intelligat quale debeat illi prebere cōsiliū et cuius remediū adhibere di-
 uersis experimentis utendo ad sanandum egrotum. Et nota q̄ dicit di-
 scretus et cautus: nam discretus debet esse. et ideo necessario est q̄ nō solus
 potestatis sed etiam scientiā habeat et q̄d canones penitētiales de quibus
 in actu proximo. j. dicitur non ignoret. sicut dicit in simili. in. c. j. de cōsan-
 guī. et affi. debet esse caut⁹ et sapienter et astute interroget a p̄fōre: extra-
 hat q̄ forte ignoret. s̄ in hoc caut⁹ sit ut nec plures interrogatōes faciat q̄
 expediat q̄d specialiter in interrogatōibus modi peccati et maxime in
 p̄fō fornicatōis et gula cauendū est ne forte sibi modū quē nunq̄ audi-
 uit aperiat: et sic ad peccati q̄d nūq̄ fecit quodammodo instruat et inducat:
 ut aut sacerdos ad interrogatōes faciēdas mēb⁹ instruat scire debet q̄
 interrogatōes iste cōsistunt circa p̄fōas: circa p̄fā: circa circumstan-
 tias personarum et peccatoris ut patet in p̄fā. c. omnis utriusq̄. et in. c.
 deus qui. j. co. ti. et de peniten. di. v. c. j. Et de omnibus istis latius vide ut
 plenus ponitur per hostien. in summa. co. ti. §. que interrogatōes vs-
 q̄ ad. §. quis sit effectus.

Septimus actus confessōis est q̄ cōfessōs bene penset peccata sibi cō-
 fessa per penitentem et imponat ei penitentiam habita informatōe ad be-
 ne arbitradum quā penitentiam imponere debet. Et ut sacerdos in dispē-
 sando circa penitentiam imponēdas caut⁹ arbitretur debet scire canones pe-
 nitētiales quos de iure scire tenet. habēs sacerdotis nomē vic in eo cōsta-
 bit. ut in. c. q̄ ip̄s. xxxviij. di. qui aut. et quot sunt isti canones penitētiales
 est sciēdum q̄ hostien. in summa isto ti. de peni. §. q̄ pena pro peccatis sin-
 gulis. ver. ut aut sacer. posuit. xlvj. canones penitētiales. specu. in reposito-
 rio suo. co. ti. §. sciēdus est. posuit. xlv. canones penitētiales. Jo bacardo.
 in. xvij. et. xvij. et. xv. libris posuit et. xlv. xliij. canones penitētiales. Ego
 vero inter omnes p̄fessores iuris canonici minim⁹ diuino adiutorio sulci-
 tus discurrendo per omnia volumina iuris canonici inueni in volumine de
 cretoꝝ. cccv. canones. et in volumine decretalium. cxxj. canones penitētia-
 les. et in volumine. vi. li. cxxv. canones et in volumine cle. x. canones peni-
 tētiales et sic sunt omnes predicti canones penitētiales in dictis volumi-
 bus inuēti et cōtēti. cccclxxij. canones q̄ per ordinē subsequunt et ponunt.

Octau⁹ actus cōfessōis est q̄ audita cōfessōne penitētis. et imposita
 sibi iuste et recte penitētia cōpetēti absoluat ipsius penitētēs. nō aut peruer-
 tat ordinē ut multi cōfessores faciūt q̄ p̄i⁹ absoluat et post penitētiā impo-
 hat. nam pro ordine predicto tex. est in cle. audū de spul. in. iij. colū. §. sta-
 tumus vbi dicit tex. q̄ debet peti ab ep̄o ut fratres qui ad hoc electi fuerit
 in eorum diocēsis confessiones subditōū suōū sibi cōfiteri volētū audi-
 re valeāt penitētiā imponāt et b̄ficiū absolutōis impēdant de licē-
 tia eorūdem hoc notat ibi. glo. in parte audire. q̄ dicit nō hunc ordinem
 ut in p̄mo audiat confessio. sc̄do imponat penitētia. tertio fiat absolutio:
 et nō peccat absolutio impositionē penitētiē. ut sic absolutōnem p̄cedat